
Portaria n. 012/2024 – PRPPG/Unespar

Designa Banca de Verificação complementar à
Autodeclaração de Candidatos/as Pretos/as e Pardos/as
(Bancas de Heteroidentificação), no processo seletivo
para ingresso por cotas raciais no PPGCINEAV.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Resolução 022/2021 - CEPE/UNESPAR;

Considerando a Instrução Normativa Nº 001/2023 – PROPEDH/DDH;

Considerando processo digital nº 22.580.980-1;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar Banca de Verificação complementar à Autodeclaração de Candidatos/as Pretos/as e
Pardos/as (Bancas de Heteroidentificação), no processo seletivo para ingresso por cotas raciais no
Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo em 2025, com a seguinte composição:

Integrantes titulares:
ANA MARIA RUFINO GILLIES
DANILO SILVEIRA
FELIPE AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
MARIANA APARECIDA DOS SANTOS PANTA
PAULO BORGES (NIVALDO DOS SANTOS ARRUDA)

Integrante Suplente:
JUSLAINE DE FATIMA ABREU NOGUEIRA

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Paranavaí, 16 de agosto de 2024.

Carlos Alexandre Molena Fernandes
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

Portaria n. 232/2022-Reitoria/Unespar


	Portaria n. 012/2024 – PRPPG/Unespar
	R E S O L V E:
	Art. 1º. Designar Banca de Verificação complementa


